2

[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
19 июня 2017 г.                               г. Михайловск                                          № 183-р
Об утверждении формы журнала регистрации инцидентов информационной безопасности в администрации Шпаковского муниципального района      Ставропольского края

В соответствии с требованиями Положения по работе с инцидентами информационной безопасности администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного главой Шпаковского муниципального района Ставропольского края  20 июня 2017 года, и в целях обеспечения требуемого режима информационной безопасности
1. Утвердить прилагаемую форму журнала регистрации инцидентов информационной безопасности в администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее - журнал). Допускается ведение журнала в электронном виде.

2. Работнику ответственному за выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных:

2.1. Регистрировать в журнале все инциденты информационной безопасности.

2.2. При выявлении инцидентов информационной безопасности вносить в журнал следующую информацию:

1) фамилия, имя, отчество, должность, структурное подразделение сотрудника обнаружившего инцидент;

2) дата выявления инцидента;

3) описание инцидента;

4) принятые меры по устранению последствий инцидента;

5) причины возникновения инцидента;

6) размер потенциально-возможного ущерба;

7) размер фактического ущерба;

8) принятые меры по предотвращению повторного возникновения инцидента.

2.3. Хранение журнала осуществлять в местах, исключающих доступ к журналу посторонних лиц. Хранить журнал в течение 5 лет после завершения ведения.

3. Назначить ответственным за ведение и сохранность журнала заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района      Ставропольского края Марченко С.А.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Марченко С.А.

Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.В.Ростегаев

2